
 

 
Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore “Ernesto Guala” 

                                                               www.istitutoguala.it 
Posta elettronica certificata : cnis01600l@pec.istruzione.it 

 

Sezione  Associata - Istituto Tecnico Commerciale e Geometri “Ernesto GUALA” 

P.zza Roma n. 7, Bra (CN) - Tel. 0172/413760 - Fax. 0172/430380 e-mail : cnis01600l@istruzione.it 

Sezione Associata – IPSIA di Bra 

V. le Rimembranze n. 19, Bra (CN)  - Tel- 3455552296   

Codice fiscale 91022900046 

 

Oggetto : Nomina Commissione per la valutazione delle offerte relative alla fornitura del servizio Viaggi 

d’istruzione a. s. 2019/2020.  

Il Dirigente Scolastico 

PREMESSO che con determinazione Prot. n. 606 del 29/01/2020 è stata avviata procedura per l’affidamento 

dei servizi relativi alla realizzazione dei Viaggi d’istruzione a.s. 2019/2020 per la classi III, IV e V di questo 

Istituto; 

RITENUTO di dover procedere all’affidamento della fornitura in questione operando una suddivisione della 

stessa in tre lotti funzionali ( Viaggio di Istruzione classi III ; Viaggi di Istruzione classi IV ; Viaggi di Istruzione 

classi V ) al fine di avere un un ampliamento della platea degli operatori coinvolti garantendo al contempo 

un più efficace ed efficiente impiego delle risorse disponibili;  

VISTI i preventivi richiesti da soggetti economici di comprovata esperienza nell’organizzazione dei servizi di 

cui si tratta Prot. 614, 616 1 617 del 29/01/2019; 

CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle offerte da parte delle agenzie interessate, è stato 

fissato alle ore 18 del 08/09/10 Febbraio 2020;  

VISTA la proroga dei termini a Martedì 11 Febbraio 2020, ore 13:00;  

RITENUTO  di dover nominare una Commissione per la valutazione delle offerte pervenute ai sensi dell'art. 

77 del D. Lgs. n. 50, 2016;  

DATO ATTO  che i membri della Commissione, al momento dell’accettazione dell’incarico, dovranno 

dichiarare, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, l’insussistenza delle cause di incompatibilità e 

di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’ art. 77 del D.lgs. 50/2016;  

PRECISATO  che per i componenti della Commissione, in quanto dipendenti dell’ Amministrazione 

appaltante che svolgeranno tale funzione nell’ambito delle rispettive attività d’ufficio, non è previsto alcun 

compenso;  

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri per l’Istituzione scolastica;  

 



 

RICHIAMATO il D.Lg. n. 33 del 14/03/2013, art. 23-26-27 sul “Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;  

DISPONE 

-  di nominare la Commissione per la valutazione delle offerte e la conseguente aggiudicazione per 

singolo lotto della fornitura avente ad oggetto l’organizzazione dei viaggi di Istruzione per l’anno 

scolastico 2019/2020. 

 

- di individuare come segue i membri della Commissione: - 

- 1) MASSUCCO Alessandra , Dirigente Scolastico e Presidente 

- 2) OLIVERI Francesco, DSGA, Segretario 

- 3) CENDRON Daniela, Docente, Componente 

- 4) GANDINO Silvia, Docente, Componente 

- 5) GIUBERGIA Marita, Docente, Compinente 

- 6) TOSELLI Pier Giacomo, Docente, Componente. 

 

- Che l’aggiudicazione sarà deliberata ad insindacabile giudizio della Commissione secondo il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa, sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ; 

 

- Che la Commissione non potrà funzionare con meno di 5 membri e che le deliberazioni saranno 

assunte a maggioranza relativa.  

 

 

- che nell’aggiudicazione dei diversi lotti saranno garantiti i principi di rotazione, trasparenza e parità 

di trattamento ai sensi dell’art. 332 del D.P.R. 207/2010 nonché del D.Lgs. n. 50/2016 per cui 

l’aggiudicatario di un lotto non potrà risultare aggiudicatario di quello oggetto di successiva 

valutazione da parte della Commissione, salvo apposita deliberazione adeguatamente motivata ; 

 

- Che si procederà ad aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta per singolo lotto 

 

 

- di dare atto che responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa MASSUCCO 

Alessandra. 

 La commissione giudicatrice si riunirà in seduta pubblica il giorno Mercoledì  12 Febbraio 2020 alle ore 

14,30 nell’Ufficio del DSGA per procedere alle operazioni di apertura delle buste e valutazione delle 

offerte relative a ciascun lotto. 

Il  presente provvedimento,trasmesso agli interessati, vale come formale atto di nomina. 

 

                                                                                                                                 Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa MASSUCCO Alessandra 

                                                                                                                             Firmato digitalmente 


		2020-02-10T13:45:36+0100
	Alessandra Massucco




